
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒013-0018 横手市本町３－３０ 

横手中央公民館   TEL 32-3137 

横手市女性センター TEL 33-3995 

   FAX ＆ 【停電時 TEL】 33-7517（共通） 

E-mail: chuo-kominkan@city.yokote.lg.jp 

 
横手中央公民館・横手市女性センター 

～ 事業にご協力いただきありがとうございました ～ 

今年度は新型コロナウイルス感染症対策による休館、また、横手中央公民館、横手市女性センター

の事業や講座の中止により市民の皆様にはご不便をおかけいたしました。 

また緩和された後も様々な活動制限等がある中、地域の皆様にご協力いただき、講座を開催するこ

とができましたことに心より感謝申し上げます。 

来年度も市民の皆様の生涯学習、また、交流の場となるよう、魅力ある講座を企画してまいります。 

【ジュニア・チャレンジ教室 

第４回 ニュースポーツに挑戦！】 

１月２３日（土）開催 
【りっちゃんの寒天料理教室】 

２月１５日（月）開催 

皆さんの「やってみたい」を応援します  ～生涯学習活動を始めませんか～ 

横手中央公民館（横手市女性センター）を利用して、たくさんの方々が様々なサークル活動を

行っています。何かを始めてみたい方や生涯学習活動に興味がある方は、お気軽にお問い合わ

せください。また、当館をはじめ、市内で活動しているサークルの一覧を準備しております。横

手市のホームページでも公開しておりますのでご活用ください。 

令和３年３月１日号 

 【令和３年度 開催予定の講座】 

横手中央公民館 主催 

〇健康に関する講座   

 〇子ども対象の講座 

 〇自然に関する講座 

 〇歴史に関する講座 

横手市女性センター 主催 

〇スローエアロビック  

 〇お花に関する講座 

 〇文化に関する講座 

 〇料理教室 

※詳細につきましては、随時館報、市報でお知らせいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

石坂洋次郎文学記念館 ミニ企画展  裕次郎と洋次郎 

 
石原裕次郎は、石坂洋次郎とゆかりの深い俳優の一人。現在のその関係はあまり知られていません。 

この企画展では、石原裕次郎が出演した石坂洋次郎原作映画６作品に関する映画資料や、二人の関係

を改めてご紹介します。 

開催期間：３月３１日（水）まで 

２月１５日現在 

・貯蓄体操 ・３Ｂ体操 ・整美体操 

・太極拳 ・フォークダンス ・卓球 

・スローエアロビック  

・フラダンス（大人向け、子ども向け） 

 

・編み物 ・洋裁リメイク ・和紙人形 

・和布クラフト（つまみ細工）  

 

・合唱、コーラス ・文化箏 

 

・絵画 ・俳句 ・短歌 ・料理教室 

・舞踊 ・韓国語 ・将棋 ・茶道 

 

ご興味のある方、一緒に活動したい方は 

横手中央公民館までお問い合わせください。 

３月１日（月）から受付いたします。 

◎窓口での申請：午前９時００分から 

◎電話での仮申請：午前１０時００分から 

◎インターネットでの仮申請：午後１時００分から 

３月のサークル活動 
毎日たくさんの皆様がサークル活動等で当館を利

用されております。館報では「サークル活動だより」

のコーナーで、色々なサークルの活動を紹介してお

ります。活動の様子や、会員募集など、掲載を希望

されるサークルの方は遠慮 

なく事務室にお声がけくだ 

さい。また、何かを始めて 

みたい方、やってみたいこ 

とがある方のお問い合わせ 

もお待ちしております。 

～ 学び続ける地域づくりを推進します ～ 

公民館について、市民協働によるまちづくり活動と連携した 

地区交流センター化の拡大を目指します 

横手市では、生涯学習について「自分を高めるために生涯にわたって行う楽しい学び」

と捉え、全ての市民に学ぶ楽しさを知っていただき、生涯にわたって楽しく学び続けて

いただくことを施策の大きなねらいとしています。 

１．地区交流センター・公民館を拠点とした交流の活性化を図ります。 

◎交流の場とつなぐ仕組みづくりや交流を促進する人材の育成などを進めます。 

◎市民が気軽に来館し、情報の習得や交流のできる施設の活用を進めます。 

 

２．まちづくり・人づくりを進めます。 

◎各地区における学びを支援する体制を見直し、充実を図ります。 

◎公民館の位置付けや機能の見直し、市民協働による運営を推進します。 

（「第３次横手市生涯学習推進計画」より抜粋） 

５月の利用申請について 


